
از میان خبرها

گوناگون

 سرپرست یگان حفاظت سازمان ملی زمین
 و مسکن خراسان رضوی خبر داد: 

رفع تصرف از  2هزار متر اراضی 
دولتی شهرستان نیشابور 

سرپرســت یــگان حفاظــت ســازمان ملــی زمین و 
مسکن اســتان از رفع تصرف ، خلع ید ، قلع و قمع 
مســتحدثات و درختان یک قطعه زمین در اراضی 
دولتی به مساحت 2000 مترمربع در نیشابور به 
ارزش 60 میلیارد ریال خبــر داد.به گزارش اداره 
ارتباطات و اطلاع رسانی اداره کل راه و شهرسازی 
اســتان، ســتوان یکم حاتمی  گفت: خلع ید و قلع 
و قمــع مســتحدثات اراضی دولتــی در نیشــابور، 
جاده باغرود  به مساحت  2000مترمربع و ارزش 
تقریبی هر متر مربع 30 میلیون ریال  و درمجموع 
به ارزش 60 میلیــارد ریال بود کــه اراضی دولتی 

کاملا آزادسازی و رفع تصرف شد. 

رئیس مجمع نمایندگان استان:

توزیع بودجه با رویکرد استانی 
ضروری است

رئیس مجمع نمایندگان اســتان در مجلس گفت: 
لازم است که بودجه کل کشــور به صورت استانی 
توزیع شود چرا که در این صورت ظرفیت هر استان 
مــورد توجــه بیشــتری قــرار می گیرد. بــه گزارش 
ایرنا، حجت الاســلام نیک بین در حاشــیه بازدید 
از شــانزدهمین نمایشــگاه بین المللی دام، طیور 
و آبزیان مشــهد افزود: در صورت انجام این طرح، 
اســتاندار و شــورای برنامه ریــزی اســتان تصمیم 
خواهند گرفت کــه این بودجه بنا بــر ظرفیت  های 
موجــود در اســتان در کــدام محل مصرف شــود تا 
بازدهی بیشتری داشته باشــد. وی افزود: مجلس 
اصــل بودجه را بــه تصویب می رســاند اما تقســیم 
بودجه توســط دولت در قالب اختصاص بودجه به 
وزارتخانه ها و سازمان های مختلف انجام می گیرد 
که بهتر است بودجه کل بین استان ها توزیع شود.

سرپرست منابع طبیعی و آبخیزداری 
تایباد خبر داد: 

تخریب قنات غیرمجاز احداث 
شده در اراضی ملی تایباد 

سرپرست منابع طبیعی تایباد از خلع ید و تخریب  
قنات غیر مجاز احداث شده در اراضی ملی تایباد 
خبر داد.بــه گزارش روابط عمومــی منابع طبیعی 
اســتان ، هادی مجدی گفت: با حضور دادســتان 
شهرستان و یگان حفاظت منابع طبیعی تایباد یک 
چشمه قنات غیر مجاز واقع در روستای استای که 
شــامل 6 حلقه چاه نای گذاری شــده بود، با حکم 

مراجع قضایی شهرستان خلع ید و تخریب شد.

تقدیر از درجه دار وظیفه شناس 
دررود 

نجــم الشــریعه- در مراســم نماز جمعه دیــروز دررود 

از ســتوان ســوم »ابوالفضــل احمــدی« درجــه دار 
کلانتری شــهر دررود برای شناسایی و دستگیری  
ســارقان این شــهر تقدیر شــد.در این مراسم، لوح 
تقدیری که از ســوی مــال باختگان تهیه شــده بود 
توسط حجت الاسلام ســجادی زاده امام جمعه به 
وی تقدیــم و از زحمات این نیروی وظیفه شــناس و 
فداکار در کلانتری دررود تقدیر شــد.طی دو هفته 
گذشــته مقدار یک تن آلو از دو فروشــنده در شــهر 
دررود سرقت شده بود که با تلاش و پیگیری ستوان 
ســوم »ابوالفضــل احمدی« نیــروی کلانتــری این 
شهر و ســروان بینافر در آگاهی شهرستان سارقان 
آلو دســتگیر و به اداره آگاهی تحویل شدند و ضمن 
اعتراف به این سرقت، پرونده آنان برای طی مراحل 

قانونی به دادگستری شهرستان تحویل شد.

معاون اداره کل ثبت احوال استان مطرح کرد:

یک میلیون و 180 هزار نفر 
همچنان در انتظار کارت ملی

معاون فناوری اطلاعــات و آمارهای جمعیتی اداره  
کل ثبت احوال اســتان با بیان این کــه 23 هزار نفر 
از افراد واجد شــرایط در استان تاکنون برای صدور 
کارت هوشمند ملی درخواست نداده اند، گفت: از 
چهار میلیون و ۷۸0 هزار درخواست دریافت کارت 
هوشمند ملی، سه میلیون و 600 هزار کارت صادر 
شــده  که از این تعــداد نیــز ۵۸ هــزار و ۵00 کارت 
در دفاتــر پیشــخوان و ادارات ثبــت احوال اســتان 
آماده تحویل اســت و پیامک آن نیز برای متقاضیان 
ارســال شــده اســت اما هنوز صاحبان آن هــا برای 
 دریافــت کارت خــود مراجعــه نکرده اند. محســنی
در گفت وگو با ایرنا افزود: چهار میلیون و ۸00 هزار 
نفر در استان خراسان رضوی واجد شرایط دریافت 
کارت هوشمند ملی هستند که 99/۵ درصد آنان 
برای دریافت این کارت اقــدام کرده اند. وی گفت: 
شماره رهگیری افرادی که کارت آن ها صادر شده 
اما برای دریافت آن اقدامی نکرده اند باطل می شود 
و این افراد برای کارهای بانکی و اداری دچار مشکل 
خواهند شــد. محســنی افزود: یک میلیون و ۱۸0 
هزار کارت هوشــمند ملی نیز در دست صدور است 

که به تدریج تحویل می شود.

اخبار
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 افتتاح سامانه ثبت احوال
 در بخش نصرآباد 

مرادی-بــا حضــور معــاون اداره کل ســازمان ثبت 

احوال استان خراسان رضوی،امام جمعه نصرآباد 
و جمعــی از مســئولان بخــش نصرآبــاد ســامانه 
ثبت احوال و خدمات  شناســنامه ای بــرای اولین 
بــار در بخــش نصرآباد فعال شــد.حجت الاســلام 
مظاهری  ،امــام جمعــه نصرآبــاد در ایــن مراســم 
گفت:با فعال شدن این سامانه بار سنگینی از دوش 

مردم برداشته می شود.

مدیر جهاد کشاورزی خوشاب : 

 ۳0 درصد پسته تولیدی
 خوشاب صادر شد

مدیر جهــاد کشــاورزی خوشــاب گفت: باغــداران 
این شهرســتان امســال پنج هــزار و ۷۷۵ تن پســته 
خشــک برداشــت کردند که از این میــزان افزون بر 
30 درصد آن صادر شده است.رودسرابی در گفت 
وگو با ایرنا افزود: میزان صادرات محصول تولیدی 
پسته خوشاب به کشــورهای مختلف نسبت به سال 
گذشــته حدود ۱0 درصــد کاهش یافته اســت.وی 
ادامه داد: دو واحد صادرکننده اروپایی و آسیایی به 
طور مستقیم محصول پسته را در خوشاب خریداری 
و از طریق مبادی گمــرک صادر کردنــد.وی گفت: 
پسته مرغوب این شهرســتان به کشورهای مختلف 
اروپایی از جمله انگلیس، بلغارستان و مجارستان و 
کشورهای آسیایی از جمله چین، اندونزی، سنگاپور 
و تایــوان صادر شــده اســت.وی افزود: شهرســتان 
خوشاب با ۱2 هزار و ۱00 هکتار باغ پسته از قطب 

های تولید این محصول در خراسان رضوی است.

دادستان بردسکن خبر داد: 

قتل یک جوان در روستای رکن آباد 
علی نوری- دادستان بردســکن گفت: نزاع بین دو 
جوان در مجلس عروسی در روستای رکن آباد از توابع 
این شهرستان منجر به قتل یک نفر شد. احمد فرزانه 
در گفت و گو با خراســان رضوی  درباره  جزئیات این 
حادثه گفت: این اتفاق  در حاشیه یک مجلس عروسی 
در روســتای رکن آباد از توابع بخش شهرآباد بین دو 
جوان که به یکدیگر فحاشی کرده  بودند ،رخ داد و  بر 
اثر ضربات چاقو یکی از جوانان به شدت مجروح می 
شود که پس از انتقال به بیمارستان ولی عصر بردسکن 
به رغم تلاش تیم پزشــکی جان خود را از دســت می 
دهد. دادستان بردسکن افزود:قاتل در همان دقایق 
اولیه توسط نیروهای انتظامی بردسکن دستگیر شده 

و پرونده وی در دست اقدام است. 

معاون دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان: 

امر به معروف و نهی از منکر را باید 
به سمت مطالبه از مسئولان ببریم 

بهبودی نیــا- معاون دادســتان عمومی و انقلاب 
مرکز اســتان گفت: ســنت امر به معــروف و نهی از 
منکــر را باید به ســمت  مطالبــه از مســئولان ببریم 
و اگر مســئولی اشــتباهی در ســمت و پســتی قرار 
گرفته آن را از میــز قدرت پایین بکشــیم و این یکی 
از وظایف آمران به معروف و ناهیان از منکر اســت. 
به گزارش »خراســان ر ضوی«، رحمانی پنج شنبه 
گذشته در همایش »مشهد عاری از ابتذال« اظهار 
کرد: وضعیت حجاب و عفاف امــروز جامعه به هیچ 
وجه خوب نیست. تنها راه عملی برای خروج از این 
وضعیــت  حضــور و یکپارچگی مردم و مســئولان و 
مهم ترین مســئله حضور مردم در صحنه است. وی 
افزود: باید استفاده از ظرفیت فضای مجازی برای 
نقد مســئولانی را که کم کاری می کنند و در خواب 
غفلت هســتند با حفظ حرمت مومن در دستور کار 
قرار دهیم، اگر فهمیدید مســئولی را اشتباهی در 
یک جایگاه گذاشــته اند با نقد منصفانه مســئولان 
بالادســتی را از ایــن موضــوع خبــر دار کنیــد. وی 
تصریح کرد: در مشــهد و استان مســئولان دلسوز 
زیادی داریم و می توان از ظرفیت این مسئولان در 
زمینه حجاب و عفاف استفاده کرد. معاون دادستان 
مشــهد افزود: بایــد برخــورد قضایــی در خصوص 
حجاب و عفاف را برای آخرین مرحلــه بگذاریم و تا 
جایی که ممکن اســت پرونده تشــکیل نشــود بلکه 
تذکرات مردمی در دستور کار اصلی قرار گیرد اما 
اگر با وجود تذکرهای مکرر لســانی فــرد یا افرادی 
اصرار به ترویج فســاد و گناه داشــتند دستگاه قضا 
پای کار است اما به هیچ وجه نباید به دنبال لکه دار 
کردن حیثیت فرد باشیم بلکه باید به دنبال اصلاح 
فرد از مسیرهای تعیین شده باشیم.رحمانی گفت: 
امر به معروف و نهی از منکر مسئولان نظام که همان 
مطالبه گری از مسئولان اســت یکی از موضوعاتی 
اســت که مغفــول مانــده اســت، برخی مســئولان 
احســاس می کنند مالک مردم هستند، چه کسی 
به یک مســئول اجــازه داده خانم بدحجابــی را در 
کنار خودش به عنوان مدیرکل بگذارد؟ مســئولی 
کــه چنیــن کاری کند نــه به اصــل نظام، نــه ارزش 
های اسلامی و  نه به خون شهدا پایبند است چنین 
مســئولی را اشــتباهی در این جایگاه گذاشته اند، 
بنده به عنــوان یکی از مســئولان دســتگاه قضا هر 
نــوع حمایتــی لازم باشــد از مردمی که بــه نقد این 

مسئولان می پردازند، انجام می دهم. 
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بخشی- امام جمعه بایگ  در خطبه های نماز 

جمعه  بــا انتقــاد  از عملکــرد اورژانس ۱۱۵ 
شــهر بایگ  و تربت حیدریه گفت: متاســفانه 
در اقدامی تاســف بــار به تازگی خانــواده ای 
که بیمار بد حال داشــته اند نیمه های شــب 
بــا اورژانــس تمــاس مــی گیرنــد که بــه رغم 
تماس هــای مکــرر از ســوی خانــواده و حتی 
نیروی انتظامی به علت اختلال در تلفن های 
اورژانس موفق به برقراری تماس نمی شوند 
و با توجه بــه برقرارنشــدن ارتبــاط، خانواده 
بیمار حضــوری به پایــگاه اورژانــس مراجعه 
می کنند که در پایگاه هم کســی در را به روی 
این افراد بــاز نمی کند و ایــن خانواده مجبور 
می شــوند بیمــار را شــبانه به تربــت حیدریه 
منتقل کنند که متاسفانه بیمار فوت می کند.

حجت الاســلام حصاری افــزود: از زمان این 
حادثــه که حدود یــک ماه می گــذرد با وجود 
پیگیری های مکرر این خانواده بایگی، هنوز 
مســئولان اورژانس تربت حیدریه پاسخ قانع 
کننده ای درراستای این تعلل صورت گرفته، 
ارائه نکــرده اند کــه امیدواریم هرچــه زودتر 
برای روشــن شــدن افکار عمومی این پاسخ 
ارائــه شــود و گرنه موضــوع از طریــق مراجع 
قضایی پیگیری خواهد شــد.حجت الاسلام 
حصاری  گفت: مردم ما از  معیشت  و گرانی و 
نبود ثبات  و نوسان بازار  معذب هستند گرچه 
صبر نجیبانه مردم ما مثال زدنی اســت واین 
همراهی مــردم با دولت نشــان مــی دهد که 
مردم درک درســتی از وضعیت کشور دارند.

وی اظهار کرد: نوسانات بازار ارز در روزهای 
اخیر نشان می دهد دســت هایی در داخل و 
خارج به دنبال این هستند که معیشت مردم  
را به مذاکــرات  وین گــره بزننــد.وی تصریح 
کــرد:  دولت، قــوه قضاییــه و مســئولان ذی 
ربط حتما باید به این موضــوع ورود کنند و با 
افرادی کــه در روند  معیشــت واقتصاد مردم 

اخلال ایجاد می کنند ،برخورد کنند.
باقری/  حجــت الاســلام  تاجی خطیب جمعه 

چناران  گفت:حرفه پرســتاری کــه از دیدگاه 
اسلام یک عمل برای رضای خدا و وسیله تقرب 
به اوست، یک عمل اخروی محسوب می شود 
و اجر و مزد مادی آن مقدار اندکی اســت. وی 
افزود :در فرهنگ اسلامی و تعابیر قرآنی، آن 
هنگام که پرستار برای یاری انسان نیازمندی 
تلاش و برای جلب رضای پروردگار نیازهایش 
را بــرآورده می کند،  مثل آن اســت کــه او را از 
مرگ رهایی بخشــیده  و با ایــن کار، موجبات 

خرسندی خداوند را فراهم کرده است.
شمس آبادی  / حجت الاسلام  بوژمهرانی  امام 

جمعــه  جوین با تکریــم   خدمات  پرســتاران  
و  تجلیل از  شهدا و مدافعان سلامت  و شهید  
جبهــه ســلامت شهرســتان جویــن ،  دکتــر  
ناوی دوســت  گفت  :  باید  به عنوان  تجلیل  
عملی  از مدافعان  سلامت  یکدیگر را  دعوت  
بــه   اســتقبال از واکسیناســیون و بــا پدیده  

واکسن گریزی  مقابله  کنیم . 

نجــم الشــریعه / حجــت الاســلام  زارعــی امام 

جمعه اســحاق آباد گفت: فــروش زمین ها و 
ساختمان های مجلل بدون استفاده دستگاه 
ها و نهادهای دولتی کــه از بیت المال هزینه 
شــده کمکــی اســت بــه اقتصــاد کشــور کــه 
می تواند جایگزین چاپ پول در کشور باشد و 
موجب مهار تورم شود،تسهیل فضای کسب 
وکار و تولیدات داخلی و برداشتن قانون های 
دست و پاگیر،قطع دست دلالان زالو صفت از 
بازار تولیدات داخلی و محصولات کشاورزی 
و دامی یکی دیگر از راه هــای تقویت اقتصاد 

کشور است.
کلاته/ حجــت الاســلام مقیســه  امــام جمعه 

ســبزوار گفت: مطالبه ملت ایران و اراده تیم 
مذاکره کننده در خصوص بازگشت به برجام، 
لغو تمامی تحریم هــای مرتبط با این موضوع 
از سوی آمریکاســت. وی افزود: در این دوره 
از مذاکرات سه ســند از ســوی هیئت ایرانی 
مطرح شده که شــامل رفع تحریم های مغایر 
با برجام، تضمین های لازم و ســند ســوم که 

منوط به پذیرش مفاد یک و دو است. 
نجم الشــریعه/ حجت الاســلام  ســجادی زاده 

امام جمعه دررود بالا بودن اجاره منازل  برای 
جوانــان را کمرشــکن و غیر قابــل پرداخت، 
ذکر کرد و تامیــن ۷00 میلیون تومان   برای 
خرید زمین مســکونی را غیر ممکن دانســت 
بــه  ملــک  صاحبــان  ســخت گیری های  و 
مستاجران را یادآور شد و از دولت ، استاندار 
و مسئولان شهرستان خواست زمینه  الحاق 
زمین های ملــی در محدوده این شــهر برای 
ســاخت مســکن ملی را بــرای  جلوگیــری از 
مهاجرت جوانان این شهر به بینالود و گلبهار 

فراهم کنند.
علی نــوری/ حجت الاسلام  امینی  امام جمعه 

بردســکن گفت: گرانی ها مردم را به شــدت 
آزار می دهد که می طلبد مســئولان نظارت 
جدی بــر کنتــرل قیمــت کالاهای اساســی 
داشــته باشــند.وی بحث عفــاف و حجاب را 
مورد تاکید قرار داد و افزود: متاسفانه برخی 
از خانــواده ها تحــت تاثیر فضاهــای مجازی 
قرار گرفته اند.حجت الاسلام امینی با بیان 
این که تذکر لســانی وظیفه همگانی است از 

مردم خواست به وظیفه دینی خود عمل کنند 
و در خصوص وضعیت بدحجابی و بی حجابی 

برخی افراد تذکر دهند.
مرشــدلو / حجــت الاســلام بــرزو امــام جمعه 

شــهر خــرو در خطبه هــای این هفتــه گفت : 
چهار ماه است که شهر خرو شــهردار ندارد و 
شهرداری این شــهر توسط سرپرســت اداره 
می شــود. وی از اســتاندار خراســان رضوی 
خواســت هر چه زودتر در تایید حکم شهردار 
و معرفی وی تســریع کنــد چرا که شــهر خرو 

دارای عقب ماندگی های فراوانی است.
حســین نوری/حجت الاســلام  ناهیــدی ،امام 

جمعه خلیل آباد  با تقدیــر از نیروی انتظامی  
شهرســتان در کشــف حدود 900 کیلوگرم 
مواد مخدر از قاچاقچیان مسلح گفت : امروز 
کار نیروی انتظامی همچون بحث سلامت که 
نیروهای پرستار به عهده دارند کار با ارزشی 
اســت. وی در ادامه بر رعایت شیوه نامه های 
بهداشتی و رعایت آن توســط مردم در شهر و 

شهرستان تاکید کرد.
صفــری / حجت الاســلام صادقی امــام جمعه 

شهرســتان گنابــاد گفــت: دولت ســیزدهم  
در تامیــن واکســن و حفظ ســلامت مــردم و 
همچنین در تامین نیازهای ضروری کشور و 
سفر های استانی ، ارتباط با مردم ، برقراری 
روابــط سیاســی و اقتصــادی با همســایگان 
و جلوگیــری از تعطیــل شــدن کارخانجــات 
عملکــرد قابل قبولی داشــته اســت که جای 
تشــکر دارد اما درخصوص تداوم مشــکلات 
معیشــتی ، گرانــی ، ارز و مــواد غذایــی و 

نابسامانی بورس گله مندی زیاد است. 
حقدادی / حجت الاسلام معتمدی فر، خطیب 

جمعــه  شهرســتان تربــت جام  بــا اشــاره به 
قصــه پرغصــه شــورای اســلامی در انتخاب  
شهردار تصریح کرد: آقایی که مدنظر ریاست 
شــهرداری تربــت جــام  بود بــه هیــچ عنوان 
وارد شهرداری نخواهد شــد و از امروز و فردا 
کردن های مدیران  اســتانی مشــخص بود.
وی ادامه داد: مسئولان استانی و شورا برای 
این تعلل باید پاسخ گو باشند. حجت الاسلام 
معتمدی فر با اشاره به راه اندازی کمپ ماده 
۱6و قدردانی از اعضای ستاد مبارزه با مواد 

مخدر گفــت : با راه انــدازی کمپ مــاده ۱6 
بیش از ۱00 نفر از معتادان  متجاهر از سطح 
شهر جمع آوری شــدند  که در کاهش آسیب 

ها تاثیرات بسزایی دارد.
خاکشــور/ حجت الاســلام جهانشــیری، امام 

جمعه شهرستان رشــتخوار گفت: با توجه به 
بازدید جمعی از مسئولان در چند روز گذشته 
از کارخانه فراوری شیر باسفر و کارخانه فولاد 
شکفته ان شــاءا... به زودی این دو مجموعه 
آغاز بــه کار و دلگرمی بســیار خوبی در حوزه 
اشتغال جوانان در منطقه ایفا خواهند کرد، 
سفرهای شهردار و شورای شهر نیز در بحث 
جذب بودجه بــه تهران برای رفع مشــکلات 

شهرداری جای تقدیر دارد.
ملکی/ حجت الاســلام مرتضی تیجانی، امام 

جمعه شهرستان خوشــاب با انتقاد از فشل و 
بی حال بودن  برخی مدیران شهرستان برای 
خدمت رسانی به مردم گفت: معنای انقلابی 
نگاه عمیق به مقوله فرهنگ است.وی افزود: 
زیر بنای فرهنگی در شهرستان خوشاب بعد 
از ۱0 ســال از شهرســتان شــدن که حوزه و 
دانشگاه است، وجود ندارد و برخی مسئولان 
به دلیل نزدیکی به سبزوار اعتقادی به ایجاد 
ســاختارهای فرهنگــی در ایــن شهرســتان 
ندارنــد بنابراین تحــرک و اقدام موثــری نیز 

گمان می کنم، نداشته اند.
خــان چوپانی/حجت الاســلام  امجــدی زاده ، 

امام جمعه رضویــه گفت : مهم تریــن راهکار 
حــل مشــکل رضویــه ارتقــای بخــش رضویه 
به شهرســتان اســت. ما حدود ۸0 هــزار نفر 
جمعیت ســاکن در بخش رضویــه داریم.وی 
افزود :ما در کل بخش رضویه جاده استاندارد 
نداریــم، جاده هــای پرتــردد مهــم در بخش 
پرجمعیــت و راه ارتباطــی و مواصلاتــی دو ، 
سه شهرستان به کلان شــهر مشهد از بخش 

رضویه می گذرد.
مرادی/ حجت الاســلام مظاهــری امام جمعه 

نصرآبــاد گفــت :مقــام زن در اســلام بســیار 
والاســت اما بــه علت کــم رنگ بودن اســلام 
درغرب،متاسفانه از زن به عنوان کالا و برده 
استفاده می شــود و ارزش مقام زن در آن جا 

بسیار پایین است.
بهره منــد/  حجــت الاســلام ســاجدیان امام 

جمعه شهرســتان صالح آباد  با اشــاره به روز 
پرســتار  گفــت: در زنده نگــه داشــتن واقعه 
عاشورا هیچ کس همانند حضرت زینب)س( 
تاثیرگــذار نبود و ســخنرانی کوبنده ایشــان 
همچون ســخنان حضرت علی )ع( دشــمن 
را به لرزه افکند و باعث آشــنا شــدن مردم با 

حقیقت شد.
مقصودی /حجت الاسلام ایروانی، امام جمعه 

شهرستان درگز  با گرامی داشت هفته  قرآن، 
عترت و نمــاز گفت :معلمان همــراه خانواده 
ها تــلاش کننــد جوانــان و نوجوانان مــا را با 
مهدویت آشنا کنند و ســعی در پیشگیری  از 

ناامیدی جوانان کشور داشته باشند. 

امام جمعه بایگ درخطبه های نماز جمعه مطرح کرد : 

انتقاد از عملکرد اورژانس 115شهر بایگ و تربت حیدریه

مدیر باغبانی جهاد کشاورزی خراسان رضوی خبر داد: 

رتبه اول تا سوم استان در15 محصول درکشور

رئیس کمیته امداد گناباد خبر داد: 

جذب 86 درصد تسهیلات مخصوص نهادهای حمایتی

علی نوری- مدیــر باغبانی ســازمان جهاد 
کشــاورزی خراســان رضــوی گفــت: در 
خراسان رضوی بیش از 30 محصول تولید 
می شــود که ۱۵ محصول آن جایگاه اول تا 
سوم کشور را به خود اختصاص داده است. 
محمد میری سطح باغ های استان خراسان 
رضــوی را 3۷2 هــزار هکتــار اعــلام کرد و 
گفت: ســالانه یک میلیــون و ۱00 هزار تن 
محصولات باغی از این ســطح برداشت می 
شــود که 43 درصــد ارزش ناخالص بخش 
کشاورزی به بخش باغبانی تعلق دارد. وی 
افــزود: متاســفانه براثر پدیده خشکســالی 
، گرمــای بیــش از حد هــوا و خاموشــی چاه 
تولیــد  عملکــرد  کشــاورزی  موتورهــای 
محصــولات باغــی اســتان بیــن 2۵ تــا ۵0 
درصد کاهش یافت. مدیر باغبانی سازمان 
جهاد کشاورزی خراسان رضوی به خسارت 
۱00 درصــدی گیاهان دارویی دراســتان 
رضــوی  کرد:خراســان  اظهــار  و  اشــاره 
۱20هزار هکتار ســطح زیر کشت گیاهان 
دارویی دارد که از این لحاظ دارای مقام اول 
درکشوراســت. میری افزود: خشکســالی ، 
طولانی بــودن دوره گرما ، کاهــش نزولات 
جوی و خاموشی چاه موتورهای کشاورزی 
باعث کاهش تولیــد 6۵ درصدی محصول 
زعفــران و 3۵ درصــدی محصــول پســته 

دراستان شــد به طوری که در تولید زعفران 
نســبت به ســال گذشــته 200 تــن کاهش 
تولید داریم. وی بر اجرای سیستم های نوین 
آبیاری و اصلاح و نوسازی باغ ها تاکید کرد و 
گفت: در مناطقی مثل بردسکن که وضعیت 
بارندگی آن خوب نیست می طلبد به سمت 
کشــت محصــولات گلخانــه ای در مقیــاس 
بــالای 300 و زیــر 300 متر اقــدام کنند و 
دولت نیز در این راستا تسهیلاتی را پرداخت 
می کند. وی خاطرنشــان کرد: در خراسان 
رضوی6۷0 هکتار کشــت های گلخانه ای 
وجــود دارد کــه 30 هکتــار آن در مقیــاس 
زیــر 300 متر اســت. میــری اظهارکــرد: با 
توجه به وضعیــت منابع آبی در اســتان باید 
به ســمت کشــت محصولات کم آب طلب از 
جمله گیاهــان دارویی و کشــت محصولات 
گلخانــه ای حرکت کنیــم. وی تصریح کرد: 
از مجموع ســطح بــاغ های اســتان تنها ۱0 
درصد آن مجهز به سیستم های نوین آبیاری 
از جمله آبیاری زیر سطحی، تحت فشار و کم 
فشار هســتند. مدیر باغبانی سازمان جهاد 
کشــاورزی خراســان رضوی گفــت: برنامه 
داریم بــه طور متوســط هــر ســال ۱0 هزار 
هکتار از باغ های اســتان را به سیستم های 
نوین آبیاری مجهز کنیم کــه این مهم منوط 

به تخصیص اعتبارات است.

صفری-رئیــس کمیتــه امداد 

گفــت:  گنابــاد  شهرســتان 
میلیــارد   ۱40 مجمــوع  از 
تبصــره  تســهیلات  ریــال 
نهادهــای  ۱6)مخصــوص 
حمایتی( گناباد، ۸6 درصد 
توســط کمیتــه امــداد ایــن 

شهرستان جذب شده است.
هادی آریان نــژاد افــزود: این 
نهــاد امســال رتبــه نخســت 

جــذب تســهیلات اشــتغال تبصــره ۱6 را در 
بیــن شهرســتان هــای خراســان رضــوی به 
خــود اختصــاص داد. وی افــزود : همچنیــن 
300 نفــر از جوانــان جویای کار زیرپوشــش 
این نهــاد متقاضــی ایجاد اشــتغال هســتند 
و طرح هــای خــود را ارائــه کرده انــد. رئیس 
کمیتــه امــداد شهرســتان گناباد گفــت: در 
صورت افزایش اعتبارات اشتغال زایی تبصره 
۱6 امــکان جــذب و پرداخت مقادیر بیشــتر 
تســهیلات و ایجاد فرصت های شغلی بیشتر 
برای افراد زیرپوشــش این نهــاد وجود دارد. 
وی به هوشمندســازی خدمات ارائه شــده به 
مددجویــان زیرپوشــش اشــاره و اظهارکرد: 
زیرســاخت های لازم بــرای این اقــدام ایجاد 
شــده و در آینده نزدیک تمامــی فعالیت های 
داخلــی و ارائــه خدمــات بــه مددجویــان در 

بســتر اینترنت و فضای الکترونیک با کیفیت 
 و اثربخشــی بیشــتری انجــام مــی شــود. 
آریان  نژاد، ســرعت بخشــی و کاهــش هزینه 
هــا را از دســتاوردهای مهم هوشمندســازی 
در ارائــه خدمــات بــه مددجویــان دانســت و 
افزود: تــا پایان آذر ماه ســامانه و مشــخصات 
مددجویان شهرستان به روزرسانی می شود 
لــذا از ابتــدای دی مــاه آینــده شــهروندان 
می تواننــد با ســامانه هوشــمند درخواســت 
خود را به کمیته امداد ارائه کنند تا پس از آن 
نیازمندی های مددجویــان و افراد متقاضی 
خدمات در ســریع ترین زمان ممکن از طریق 
بســتر اینترنت رســیدگی و به آن پاسخ گویی 
شود. وی ادامه داد: پس از ثبت نام در سامانه 
هوشمند کمیته امداد اطلاعات به روزرسانی 

و توسط مددکاران راستی آزمایی می شود.


